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H.J. Kleian

1497829

31 juli 2023
drs. W. van Hees
vragen ex art. 43 RvO over regionale samenwerking

5 september 2023
5 september 2023

Beste meneer Kleian,

In antwoord op uw brief van 31 juli 2023 vindt u hieronder de beantwoording van
uw schriftelijk gestelde vragen over regionale samenwerking.

Vraag 1
Hoe verhoudt dit besluit van het college zich met de discussie over regionale
samenwerking die nog gevoerd zou worden?

Antwoord
Momenteel participeert onze gemeente zowel in de regionale samenwerking

RNOB als in de regio Hart van Brabant. De afspraken rondom wonen,
bedrijventerreinen en verkeer maken we binnen de regio Noordoost-Brabant. Zoals
bekend, en vanuit deze realiteit, sluiten we voor bepaalde domeinen en opgaven
aan in RNOB. Voor andere domeinen en opgaven doen we dat voornamelijk in
Hart van Brabant. Als betrouwbare partner, respectievelijk binnen het huidige
bestuursconvenant van RNOB en de gemeenschappelijke regeling van Hart van
Brabant, blijven we dit doen, zonder vooruit te lopen op en los van toekomstige
keuzes. In dit perspectief moeten de door u aangehaalde ontwikkelingen dan ook
worden gezien.

Vraag 2

Moeten wij uit de keuze van het college opmaken dat Heusden blijft “hinken op
twee gedachten”?

Antwoord
Nee, dat is een onjuiste veronderstelling. Tijdens de thema-avond van 20 maart

2023 hebben de aanwezigen ons rugdekking gegeven om met regiopartners
nieuwe samenwerkingsarrangementen te verkennen. Uitgangspunten hierbij zijn
het aanbrengen van focus en het voorkomen van doublures. Momenteel vindt deze
verkenning binnen Noordoost-Brabant plaats. Er zijn dus geen keuzes gemaakt
over de toekomstige samenwerking met RNOB en Agrifood Capital.

Vraag 3

Of moet de conclusie zijn dat het college een keuze heeft gemaakt voor de raad en
daarmee de raad heeft geplaatst voor een voldongen feit en samenwerking binnen
twee regio’s wordt gecontinueerd?

Antwoord
Nee, dat is niet het geval. Zie het antwoord op vraag 2.

Gemeente Heusden gebruikt uw persoonsgegevens uitsluitend voor het doel waarvoor zij zijn verstrekt.
Voor meer informatie kunt u het Privacybeleid en -reglement van gemeente Heusden raadplegen op
www.heusden.nl
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Vraag 4

Kunt u aangeven op welk moment de raad een besluit moet nemen ten aanzien
van het al dan niet continueren van de samenwerking binnen de RNOB en
Agrifood Capital?

Antwoord

Het huidige bestuursconvenant van RNOB loopt op 31 december 2024 af. De
samenwerkende partners in Noordoost-Brabant moeten vooraf een keuze maken
over de inrichting van de samenwerking vanaf 2025. Met het oog op de
voorbereiding van de begroting voor 2025, zal dit uiterlijk medio mei volgend jaar
zijn. Vooraf moeten we als gemeente Heusden een definitieve afweging maken
rondom de samenwerking in Noordoost-Brabant. We streven hierbij naar begin
volgend jaar.

Met vriendelijke groet,

het college van Heusden,
de secretaris, de burgemeester,

mr. H.J.M. Timmermans drs. W. van Hees



